

Strona znajduje się w archiwum.



W KATOWICACH ROZPOCZĘŁA SIĘ 47. EUROPEJSKA KONFERENCJA REGIONALNA INTERPOLU

Data publikacji 29.05.2019

Polska jest gospodarzem 47. Europejskiej Konferencji Regionalnej Interpolu, która rozpoczęła się dzisiaj w Katowicach. W wydarzeniu udział bierze ponad 50 delegacji z państw członkowskich, zajmujących się przede wszystkim problematyką zwalczania przestępczości zorganizowanej i terroryzmu. Otwarcia wydarzenia dokonał Komendant Główny Policji gen. insp. Jarosław Szymczyk. Wystąpienia okolicznościowe wygłosili także: Prezydent Interpolu Kim Jong Yang oraz Wiceminister Spraw Wewnętrznych i Administracji Renata Szczęch. Po oficjalnej ceremonii, odbyła się konferencja prasowa z udziałem Sekretarza Generalnego Interpolu Jürgena Stocka oraz szefa polskiej Policji.

Dzisiaj w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach zainaugurowano 47. Europejską Konferencję Regionalną Interpolu. Oficjalnego otwarcia wydarzenia dokonał gospodarz konferencji w naszym kraju: Komendant Główny Policji gen. insp. Jarosław Szymczyk, który powitał również wszystkich uczestników i zaproszonych gości. Następnie wystąpienia okolicznościowe wygłosili: Prezydent Interpolu Kim Jong Yang oraz Wiceminister Spraw Wewnętrznych i Administracji Renata Szczęch. Po oficjalnej ceremonii wprowadzającej, odbyła się konferencja prasowa, podczas której Sekretarz Generalny Interpolu Jürgen Stock oraz szef polskiej Policji przekazali założenia konferencji oraz najważniejsze informacje dotyczące Interpolu i współpracy międzynarodowej w zakresie zwalczania przestępczości.

Europejska Konferencja Regionalna odbywa się corocznie, a w tym roku Sekretariat Generalny Interpolu zorganizował ją we współpracy z polską Policją. Nasz kraj ma zaszczyt być gospodarzem i współorganizatorem tego przedsięwzięcia po raz drugi, po 23 latach, gdyż w 1996 roku Konferencja odbywała się w Warszawie. Tegoroczne wydarzenie, z uwagi na swoją rangę, doskonale wpisuje się w obchody 100. rocznicy powołania Policji Państwowej, a poprzez prezentację osiągnięć naszej formacji, wzmacnia pozycję Policji i zarazem całej Polski na arenie europejskiej i międzynarodowej.

W tym międzynarodowym wydarzeniu odbywającym się w Katowicach udział bierze ponad 170 delegatów z ponad 50 państw członkowskich Interpolu oraz zaproszeni goście. Uczestnicy konferencji zajmują się przede wszystkim problematyką zwalczania przestępczości zorganizowanej i terroryzmu. Ponadto podejmowane są kluczowe decyzje dla europejskiego bezpieczeństwa.

Podczas paneli tematycznych oraz spotkań bilateralnych, delegaci wymieniają informację oraz dzielą się swoimi doświadczeniami, a także omawiają kwestie strategiczne związane z regionalną współpracą policyjną w Europie. Tegoroczny program spotkania zakłada skoncentrowanie się na przyjęciu strategicznych priorytetów w walce z europejską przestępczością oraz zaprezentowanie działań Interpolu na tym kontynencie.

Oficjalne zakończenie 47. Europejskiej Konferencji Regionalnej Interpolu zaplanowano na piątek 31 maja br.



